
坂小学校だより    学校教育目標：「本気」と「感動」                                     
                       令和４年５月３１日（火）  

６月号    

 

勤務時間外電話対応について 

4月にもお知らせしましたが、改めて勤務時間外電話対応についてお願い致します。 

改めて申し上げるまでもなく、児童の健やかな成長を支えていくためには、学校と保護者が連携を密

にして取り組んでいくことがとても重要です。これまでも、情報を共有化するなどして、子供達の成長

につなげてきました。今後につきましても、子供たちのために、タイムリーな連携ができればと考えて

おります。 

一方で、全国的に学校における教職員の多忙化、長時間勤務の常態化が話題となっています。坂小学

校においても、その課題を解消し、教職員が児童と向き合う時間を確保することで教育の質の向上を図

るため、様々な業務改善に取り組んでまいりました。 

国や広島県の動向を踏まえ、坂町で定めている「坂町立学校の教育職員の業務量の適切な管理等に関

する規則」では、時間外在校時間の限度時間を一月について４５時間と定めておりますが、多くの教職

員が達成できていない状況で、更なる業務改善が喫緊の課題となっています。 

このことから、更なる業務改善の取組の一つとして、勤務時間外における学校の電話対応について、

平日朝７時３０分から 夜１８時３０分まで とさせていただきます。 

ただし急用がある場合はその限りではありませんが、応答できない場合があります。遅刻，欠席連絡

は一斉メールや LINE もご利用いただけます。（６：００～８：２０）基本的に土・日曜日は勤務日で

はありません。忘れ物等で学校に来られても，教室には入れないのでご注意ください。 

教職員一人一人が、健康で意欲や誇りをもって児童と向き合うことが、児童の成長には欠かせません。

教職員の勤務時間外における電話対応について、何卒ご理解とご協力をお願い致します。 

プールや校庭がきれいになりました 

２８日（土）は好天に恵まれに、予定通り PTA清掃作業をしていただきました。たくさんの方に参加してい

ただき、プール内外の清掃、グラウンド周りの溝そうじ、校庭の草刈り等、広範囲を清掃していただきまし

た。作業を始める前がうそのようにきれいになったプールや校庭の様子を見て、保護者の皆様がきれいにし

ようと頑張ってくださったのかを、改めて感じました。早朝からお昼まで、暑い中での作業となりましたが

本当にありがとうございました。また、環境委員会の皆様には、計画から準備、当日の運営とたくさん力添

えしていただきました。役員の皆様、本当にありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

坂小礼節キャラクター 

「坂っぱ小たろう」 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 学校 校外・ＰＴＡなど 朝・終　等 1年 2年 3年 4年 5年 6年

1 水
クラブ リモート

朝会

2 木
シャトルラン（サンスター）

3 金
検尿②  姿勢検診4.5.6年13：30- （1.2.3年対象者）
シャトルラン（サンスター）

終会

4 土

5 日

6 月
水曜日課 シャトルラン（サンスター）

7 火
シャトルラン（サンスター） 司書13：00-16：00

14:40

8 水
研修のため給食後下校13：00

リモート

朝会

9 木
眼科検診（理科室）13：30-

10 金 終会

11 土

12 日

13 月
プール清掃（６年）PM

14 火
プール清掃（予）

14:40

15 水
委員会 SC（三宅先生）9：15-16：00 リモート

朝会

16 木
読み聞かせボランティア  木曜道場

15:35 16:15 15:35

17 金 終会

18 土

19 日

20 月
運動器検診13：30-

21 火 14:40

22 水
水泳指導開始（予）

リモート

朝会

23 木
諸費集金日

24 金
宿泊学習保護者説明会（５年）音楽室15：00- 15：30-

終会 14:40 15:35

25 土

26 日

27 月

28 火 14:40

29 水

30 木
歯科検診13：30-

31 金 14:40

14:40 15:35

15:35

14:20 15:15

14:20 15:15

14:40 15:35

14:40 15:35

14:40 15:35

15:35

14:20 15:15

15:35

13:00

14:40 15:35

15:35

14:40 15:35

14:40 15:35

14:40 15:35

15:35

14:20 15:15

14:40

14:40 15:35

令和4年6月行事予定表　坂小学校　 ※変更がある場合もあります。ご了承ください。

14:20 15:30

14:40 15:35

14:40 15:35


